indictione tertia, die martis decimo octavo mensis iunii. 

Cum vita et mors in manu Dei Omnipotentis sint et melius sit sub metu mortis vivere 

quam sub spe vivendi ad mortem subitaneam pervenire. 

Idcirco in presentia mei notarii notariorumque et testium infrascriptorum ad hec specialiter 

vocatorum et rogatorum.  

Ego in Dei nomine Christoforus de Applano filio quondam alterius magnifici domini 

Christofori, porte Ticinensis parochie Sancti Sebastiani Mediolani, sanus mente et sani et 

boni intellectus licet eger corpore… 

[…] 

In primis […]; cadaver vero meum volo sepelliri in ecclesia Sancti Sebastiani Mediolani, in 

monumento antecessorum meorum1 in qua ecclesia, et que fiant funeralia et alia offitia 

secundum, septimum, trigessimum et annuale in tribus diebus sequentibus depositionem 

dicto cadaveris meis, iuxta gradum et qualitatem mei testatoris… 
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[…] 

Item dico et protestor ad instantiam mei notarii stippulanti nomine cuiuslibet persone cuia 

interest me alias fecisse seu condidisse unum aliud testamentum, codicillum seu ultimam 

voluntatem quo rogatum fuit instrumentum per spectabilis nunc quondam dominum 

Achillem de Premenugho olim Mediolani notario, die primo mensis ianuarii anni 15392, seu 

quodquidem testamentum et ut supra et omnia et singula in eo contenta nec non 

quecumquam alia testamenta, codicilla et ultimas voluntates que quomodo reperirent per 

me facta seu factos ab hodie retro casso, revoco et anullo… 

[…] 

Item lego etc magnificae dominae Franciscae de Bagharottis uxori mea dilectissimae 

plenum et integrum usufructum omnium et quorum cumque bonorum meorum 

immobilium, iurium et redditium quorum cumque et hoc donec ipsa uxor mea vixerit tum 

et non ultra, et steterit in habitu viduali et non transeunte ad ulteriora vota, quod quidem 

legatum volo que ipsa uxor mea capere possit auctoritate sua propria et absque eo que 

teneatur illud accipere de manu heredis, et de quo usufructa volo que disponere possit ad 

eius beneplacitum durante eius vita et non ultra tum etiam absque eo que teneatur prestare 

aliqua fideiussionem de usufruendo arbitrio boni mei, (…) qua fideiussione prefatam 

uxorem meam liberavi et libero, et ubi a iure vel aliter artaretur ad prestandum dictam 

fideiussionem eo in casu agravo infrascriptum heredem meum ad faciendum pro ea talem 

fideiussionem, volo que et ordino qua dicta uxor mea quoquomodo molestari non possit in 

dicto usufructo, et ubi infrascriptus heredes meus eam molestaret eo in casu eum privavi et 

privo hereditate et bonis meis et eo in casu instituo michi heredes universales magnificos 

dominos prefectos seu scolares Dive Marie ut dicitur Sancti Celsi nomine dicte scole. 

[…] 

Item etiam ad petitionem etc. mei notarii infrascripti persone publicae stippulantis etc. 

nomine et vice infrascriptis heredis mei dico et protestor qualiter penes prefatam uxoram 

meam magnificum dominum Antonium et fratrum de Carcasolis ad sunt libre quatuormille 

quatuorcentum imperialis quas volo dentur et dari infrascriptis magnificis errogatariis ex 

quibus statim post meum decessum volo que per infrascriptos erogatarios dentur accipiant 

libre duomille imperiali et que dentur magnificis dominis deputatis Dominae Sancte Mariae 

ut dicitur Sancti Celsi Mediolani, qui teneantur eas implicare in aliquo redditu seu ficto 

libellario librarum centum (imperialium) in anno quod in perpetuum remaneat prefatis 
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dominis deputatis nomine (tum) scollae Sanctae Mariae, et per eos exigiri possit cum hac 

(tum) conditione: que teneantur singulo anno tenere capellanum unum qui singulo die 

celebrare habeat missam una ad altare Dominae Sanctae Mariae predictae usque in 

perpetuum ad honorem et laudem omnipotenti Dei et Beatae Virginis Mariae et in remedio 

et mercede anime meae. 

[…] 

Item lego magnifico domino Hieronimo de Panigarollis, filius infrascripti … magnifico 

domino Gabriellis, medaliam auream qua soleo (deffeire) in mei bireto veluti nigri. 

Item lego infrascripto herede meo domino Ioanni Francesco [figlio di Francesco, uno dei 

fratelli di Cristoforo] torquem meum aureum valoris scutorum centum, et pendenti aureo 

in quo celata est imago fortune ea conditione, que eam alienare non possit, nec ea conflare 

vel conflari facere, et in alia speciem redducere, quia volo que ipse torques aureus ipso meo 

herede moriente perveniat in successorem eius. 

Item deputo et constituo in erogatarios et exequtores presentis mei testamenti multum 

magnificum iure consulto doctore (regiumque) et ducalem questore reddituum status 

Mediolani dominum Gabrielem Panigarolam et magnificum dominum Aluisium de 

Marliano3, qui exequtioni mittant et mitta faciant hoc meum testamentum et ultima 

voluntate in omnibus et singulo prout scriptum reperi… 

[…] 

Actum in domo habitationis prefati testatoris site ut supra [porte Ticinensis parochie Sancti 

Sebastiani Mediolani], presentibus Ioseph (Ottono) filius quondam domini Ioanni